

Tarptautinius ankstyvojo ugdymo mokymus Panevėžio rajone tęsia Italijos, Maltos ir Turkijos specialistai

Panevėžio rajono švietimo centre spalio 11-14 d. svečiuojasi „Erasmus+“ KA3 projekto „MOV-UP“ partneriai iš Italijos, Maltos ir Turkijos. Lietuvos oras svečių nelepina, tačiau šį kartą jie puikiai prisitaikė prie mūsų klimato, nes birželio mėnesį Lietuvoje vykusio pirmojo susitikimo metu irgi pliaupė lietus, o mes truputį šmaikštaudami paaiškinome savo šalies pavadinimo etimologinę prasmę: Lietuva - Lietava-Lietus.

Nors svečiai po skrydžio buvo pavargę, tačiau nepabūgo lietaus ir didelę dienos dalį praleido Vilniaus senamiestyje. Kartu su Švietimo centro metodininke Lina Šachova vaikščiodami po senamiestį jie grožėjosi Bernardinų sodu, siauromis Vilniaus gatvelėmis, dangų remiančiais bažnyčių bokštais, o didžiausią susižavėjimą, kaip visada, sukėlė gotikinė šv. Onos bažnyčia. Pailsėję po išpūdingos vakarykščios dienos, šiandien, spalio 12-ąją, projekto ekspertai veda nacionalinius mokytojų mokymus.

Pirmoji mokymų diena vyksta Velžio gimnazijoje, į kurią susirinko Panevėžio, Rokiškio bei Kėdainių rajono bei Panevėžio miesto pradinio ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų atstovai.

Švietimo centro direktorė Jurgita Vaitiekūnienė pristatė projekto veiklas bei Lietuvos projekto ekspertų atlikto mokytojų tyrimo rezultatus. Mokymus pradėjo Maltos universiteto Švietimo fakulteto profesorė Valerie Sollars, jos paskaitos tema - „Mokymosi aplinka ankstyvojo ugdymo kontekste“.

Antrąją mokymų dalį ves Italijos įstaigos Fondazione Carlo Collodi ekspertė Paula De Waal, jos tema - „Pasakojimai apie skirtumus“.

Rytoj Švietimo centre vyksiančiuose mokymuose savo patirtimi dalinsis ekspertai praktikai - Ramazan Sezer, Burak Guvenis (Doga mokykla, Stambulas, Turkija) ir Iglika Angelova (Intercultural Cooperation Foundation, Sofija, Bulgarija). Graikijos atstovės Maria Ampartzaki ir Βάσω Γιαννάκου Πίσσα Švietimo centre mokymus vedė birželio mėnesį.

Projektas „Erasmus+“ (KA3) projekto „Early Childhood Education - building sustainable motivation and value paradigm for life“ / „Ankstyvasis ugdymas - tvarios motyvacijos ir gyvenimiškų vertybių kūrimas“ (trumpasis pavadinimas MOV-UP, Nr.580339-EPP-1-2016-1-BG-EPPKA3-IPI-SOC-IN) įgyvendinamas remiant Europos Komisijai Komisijai ir Panevėžio rajono savivaldybės tarybai.

Projekto „MOV-UP“ darbo grupės informacija

Tarptautinius ankstyvojo ugdymo mokymus Panevėžio rajone tęsia
Italijos, Maltos ir Turkijos specialistai

